
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 08/09/2021                                ANO: X Nº: 2.818  EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 
DECRETO Nº 6.386/2021  ......................................................................................................................... 1 

LICITAÇÕES ............................................................................................................................................. 2 

AVISO DO PREGÃO Nº 81/2021 ......................................................................................................... 2 
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS Nº RH 005/2021 ............................ 2 

DECRETO Nº 6.386/2021  

 
 

DECRETO Nº 6.386, DE 8 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

 

Nomeia Conselheira Tutelar e dá outras providências.  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,   

 

CONSIDERANDO o Edital nº 002/2021, de 31 de agosto de 2021, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

– CMDCA, que dispõe sobre o chamamento de membro para o Cargo de Conselheiro Tutelar do Município de Céu Azul – Paraná, 

  

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeada, a partir de 8 de setembro de 2021, MARCIA APARECIDA PEREIRA, RG nº 8.688.756-8/SSP/PR, como 

Membro Titular, para compor o Conselho Tutelar do Município de Céu Azul. 

          

Art. 2º Atendendo dispositivos da Lei nº 2.055/2019, a Conselheira Tutelar fará jus à percepção do subsídio mensal fixado em 

patamar correspondente ao Nível 19, Anexo I, da Lei Municipal nº 623/2007.  

 

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 8 de setembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 08/09/2021                                ANO: X Nº: 2.818  EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DO PREGÃO Nº 81/2021 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 81/2021 – M.C.A. – Forma Eletrônica  

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - item 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, através do site  

www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - 

item, objetivando a Aquisição de equipamentos (microcomputador, notebook, fragmentadora de papel e outros) e 

materiais de informática (kit teclado, kit processador e outros) para uso nos Departamentos da Administração Municipal,  

conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 153.632,89. 

Tendo a licitação a seguinte programação: 

Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 22/09/2021. 

Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 22/09/2021. 

Referência de tempo: horário de Brasília – DF 

A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou 
Micro Empreendedor Individual - MEI, para cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em 
conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 

comercial, podendo também ser obtido diretamente no site www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site 

www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-

mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  

    Céu Azul, 01 de setembro de 2021 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS Nº RH 005/2021 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS POR PRAZO DETERMINADO Nº 005/2021-RH 

CONTRATANTE: Município de Céu Azul. 
CONTRATADO: Neria da Silva Coghetto. 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Técnico em Enfermagem. 
LOCAL: Secretaria Municipal de Saúde. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.361,21 (dois mil, trezentos e sessenta e um reais e vinte e um centavo), mensais. 
PERÍODO: De 08 de setembro de 2021 a 06 de março 2022. 

 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

		2021-09-08T20:06:46+0000




